АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

Of D 9 4 из № Но

Об организации Единого профильного дня в муниципальных
общеобразовательных организациях в 2023-2024 учебном году

В рамках реализации Концепции развития профильного обучения в
системе общего образования Томской области на 2019-2025 годы,
утвержденной распоряжением Департамента общего образования Томской
области от 28.09.2018 № 833-р, в целях повышения эффективности и качества
профильного обучения в муниципальных общеобразовательных организациях
Колпашевского района, формирования дальнейшего вектора развития
профильного обучения с учётом сложившейся ситуации на рынке труда,
потребности в подготовке педагогических и медицинских работников,
специалистов агро-промышленного комплекса, обеспечения равных условий
для получения профильного образования, учитывая интересы, склонности и
способности обучающихся 10 и 11 классов в соответствии с жизненными
планами, профессиональными интересами и намерениями в отношении
продолжения образования, выполнения требований по безопасности
перевозок организованных групп детей

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Определить в 2023-2024 учебном году Единым профильным днём для

обучающихся 10 классов муниципальных общеобразовательных организаций
-  среда, для обучающихся 11 классов - четверг.

2. Руководителям МАОУ «СОШ № 2 им. Ф.А.Трифонова» (Сорокина
О.А.), МАОУ «СОШ № 4 им. Е.А.Жданова» г.Колпашево (Колотовкина Л.А.),
МБОУ «СОШ № 5» (Домрачева Ю.В.), МАОУ «СОШ № 7 им.н.Г.Барышева»
(Жукова И.В.), МБОУ «Тогурская СОШ им. С.В.Маслова» (Пшеничникова
О.А.), МБОУ «Новоселовская ООШ» (Токарева И.Г.):

1) организовать с 13 сентября 2023 года в Единый профильный день в 10
и 14 сентября 2023 года в 11 классах реализацию образовательных программ
учебных курсов профильного обучения, позволяющих учитывать их
интересы, склонности и способности в соответствии с жизненными планами,
профессиональными интересами и намерениями в отношении продолжения

2

образования;
2) заключить договор о сетевой форме реализации образовательных

программ профильного обучения в срок не позднее 07.09.2023;
3) сформировать индивидуальные учебные планы для обучающихся

специализированных профильных классов/групп, осваивающих программы в
сетевой форме;

4) обеспечить учёт посещаемости, контроль текущей успеваемости и
промежуточной аттестации обучающихся при сетевой форме реализации
образовательных программ профильного обучения.

3. Руководителям МАОУ «СОШ № 2 им.Ф.А.Трифонова» (Сорокина
О.А.), МАОУ «СОШ № 4 им. Е.А.Жданова» г.Колпашево (Колотовкина Л.А.),
МАОУ «СОТII № 7 им.Н.Г.Барышева» (Жукова И.В.), МБОУ «Тогурская СОШ
им. С.В.Маслова» (Пшеничникова О.А.):

1) определить куратора специализированного профильного класса;
2) закрепить (по возможности) отдельный учебный кабинет/помещение

за специализированным профильным классов/группой;
3) обеспечить учёт посещаемости обучающихся в течение Единого

профильного дня и своевременное отражение текущей успеваемости и
результатов промежуточной аттестации;

4) предоставить в Управление образования на электронный адрес
главного специалиста Хайруллиной Н.В. hayrulina natalya@mail.ru
расписание Единого профильного дня на 2023-2024 учебный год в срок не
позднее 12.09.2023.

4. Руководителям МАОУ «СОШ № 4 им. Е.А.Жданова» г.Колпашево
(Колотовкина Л. А.), МБОУ «Тогурская СОШ им. С.В.Маслова»
(Пшеничникова О.А.), МКОУ «Мараксинская ООШ» (Бурцева Л.А.), МАОУ
«СОШ № 7 им. Н.Г.Барышева» (Жукова И.В.) в срок до 11.09.2023:

1) организовать подвоз обучающихся к месту проведения Единого
профильного дня и обратно;

2) издать приказ об организации подвоза (перевозки) обучающихся;
3) назначить ответственного за организацию подвоза (перевозки) детей;
4) назначить сопровождающих на подвозе обучающихся с возложением

на них ответственности за жизнь и здоровье детей;
5) утвердить список обучающихся, находящихся на подвозе к месту

проведения Единого профильного дня и обратно;
6) утвердить и согласовать с ОГИБДЦ России по Колпашевскому

району (при необходимости) карты маршрутов перевозок детей;
7) уведомить ОГИБДЦ России по Колпашевскому району о начале

перевозок организованных групп детей в 2023-2024 учебном году (при
необходимости);

5. При организации перевозок детей строго руководствоваться
следующими нормативными документами:

а) Правилами дорожного движения Российской Федерации;

mailto:hayrulina_natalya@mail.ru

3

б) постановлением Правительства Российской Федерации от 23.09.2020
№ 1527 «Об утверждении Правил организованной перевозки группы детей
автобусами»;

в) постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от
30 июня 2020 года № 16 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических
правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к
устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций
и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в
условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)».

6. Утвердить муниципальные образовательные организации, из которых
осуществляется подвоз:

1) обучающихся 10 класса на Единый профильный день (среда):
а) автобусом МАОУ «СОШ № 4 им. Е.А.Жданова» г.Колпашево: из

МАОУ «СОШ № 4 им. Е.А.Жданова» г.Колпашево, МБОУ «СОШ № 5» и
МАОУ «СОШ № 7 им. Н.Г.Барышева» в МАОУ «СОШ № 2
им.Ф.А.Трифонова»; из МАОУ «СОШ № 2 им.Ф.А.Трифонова» в МАОУ
«СОШ № 4 им. Е.А.Жданова» г.Колпашево;

б) автобусом МБОУ «Тогурская СОШ им. С.В.Маслова»: из МБОУ
«Тогурская СОШ им. С.В.Маслова», в МАОУ «СОШ № 2
им.Ф.А.Трифонова»; из МАОУ «СОШ № 7 им.Н.Г.Барышева» и МБОУ «СОШ
№ 5» в МБОУ «Тогурская СОШ им. С.В.Маслова»;

в) I полугодие - автобусом МБОУ «Тогурская СОШ им.
С.В.Маслова»: из МБОУ «Тогурская СОШ им. С.В.Маслова» в МАОУ
«СОШ № 2 им.Ф.А.Трифонова»; автобусом МАОУ «СОШ № 4 им.
Е.А.Жданова» г.Колпашево из МАОУ «СОШ № 4 им. Е.А.Жданова»
г.Колпашево, МАОУ «СОШ № 7 им.Н.Г.Барышева» и МБОУ «СОШ № 5»
в МАОУ «СОШ № 2 им.Ф.А.Трифонова»;

г) II полугодие - автобусом МБОУ «Тогурская СОШ им.
С.В.Маслова»: из МБОУ «Тогурская СОШ им. С.В.Маслова» в
Колпашевский филиал ОГБПОУ «ТБМК»; автобусом МАОУ «СОШ № 4
им. Е.А.Жданова» г.Колпашево из МАОУ «СОШ № 4 им. Е.А.Жданова»
г.Колпашево, МАОУ «СОШ № 7 им.Н.Г.Барышева» и МБОУ «СОШ № 5»
в Колпашевский филиал ОГБПОУ «ТБМК»;

2) обучающихся 11 класса на Единый профильный день (четверг):
а) автобусом МКОУ «Мараксинская ООШ»: из МБОУ «Новоселовская

СОШ» с.Новоселово в МАОУ «СОШ № 4 им. Е.А.Жданова» г.Колпашево;
б) автобусом МАОУ «СОШ № 4 им. Е.А.Жданова» г.Колпашево: из

МАОУ «СОШ № 7 им.Н.Г.Барышева» и МАОУ «СОШ № 4 им. Е.А.Жданова»
г.Колпашево в МБОУ «Тогурская СОШ им. С.В.Маслова»;

в) I полугодие - автобусом МБОУ «Тогурская СОШ им. С.В.Маслова»:
из МБОУ «Тогурская СОШ им. С.В.Маслова» в Колпашевский филиал
ОГБПОУ «ТБМК».

г) II полугодие - автобусом МБОУ «Тогурская СОШ им. С.В.Маслова»:

4

из МБОУ «Тогурская СОШ им. С.В.Маслова», МАОУ «СОШ № 7
им.Н.Г.Барышева», МБОУ «СОШ № 5» в МАОУ «СОШ № 2
им.Ф.А.Трифонова».

7. Руководителю МБОУ «Новоселовская СОШ» (Токарева И.Г.)
заключить договор о совместной деятельности с МКОУ «Мараксинская
ООШ».

8. Руководителям МАОУ «СОШ № 2 им. Ф.А.Трифонова» (Сорокина
О.А.), МАОУ «СОШ № 7 им. Н.Г.Барышева» (Жукова И.В.), МАОУ «СОШ №
4 им. Е.А.Жданова» г.Колпашево (Колотовкина Л.А.) заключить договор о
совместной деятельности с МБОУ «Тогурская СОШ им. С.В.Маслова».

9. Определить резервным транспортом для подвоза обучающихся для
МБОУ «Тогурская СОШ им. С.В.Маслова», МАОУ «СОШ № 4 им.
Е.А.Жданова» г.Колпашево, МКОУ «Мараксинская ООШ» автобус ГАЗ,
автобус ПАЗ МАУДО «Колпашевская СШ им. О.Рахматулиной».

10. Копии документов, обозначенных в п. 4. настоящего приказа,
предоставить в Управление образования главному специалисту А.Ю.
Григоренко на адрес электронной почты grigorenko alexey@mail.ru в срок не
позднее 11.09.2023.

11. Назначить Хайруллину Н.В., главного специалиста Управления
образования, ответственным за реализацию образовательных программ
учебных курсов профильного обучения в муниципальных
общеобразовательных организациях Колпашевского района.

12. Секретарю руководителя Управления образования (Ваганова Л.П.)
направить настоящий приказ в муниципальные общеобразовательные
организации, указанные в пунктах 2, 4 настоящего приказа, и МАУДО
«Колпашевская СШ им. О.Рахматулиной».

13. Контроль исполнения приказа возложить на Хайруллину Н.В.,
главного специалиста отдела развития образования Управления образования,
п.10 на Григоренко А.Ю., главного специалиста Управления образования.

И.о.начальника
Управления образования

А.Ю.Григоренко
4 22 58
Хайруллина Н.В.
4 23 15

Н.В.Чернова

mailto:grigorenko_alexey@mail.ru

5

Лист ознакомления
с приказом Управления образования от ^  ДвЛэ  № <^0

«Об организации Единого профильного дня в муниципальных образовательных
организациях в 2023-2024 учебном году»

Ф.И.О. Дата Подпись
1. Бурцева Л.А.
2. Григоренко А.Ю.
3. Домрачева Ю.В.
4. Жукова И.В.
5. Колотовкина Л. А.
6. Пшеничникова О.А.
7. Сорокина О.А.
8. Токарева И.Г.
9. Хайруллина Н.В.
10. Черепухин М.В.
И. Чернова Н.В.